[image: image1.emf]СОВЕТ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
от 20.09.2022                                                                                                   № 141/47
станица Вознесенская

О внесении изменений в решение Совета Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 2 декабря 2009 года № 16 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения Лабинского района»

В целях материального стимулирования профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения Лабинского района, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года  № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановлением администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского район от 16 сентября 2022 года № 234 «Об индексации должностных окладов, окладов за классный чин муниципальных служащих Вознесенского сельского поселения Лабинского района» Совет Вознесенского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 2 декабря 2009 года № 16 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения Лабинского района» (далее – Положение) следующие изменения:
приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу часть 1 решения Совета Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 28 февраля 2022 года № 114/39 «О внесении изменения в решение Совета Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 2 декабря 2009 года № 16 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения Лабинского района», часть 1 решения Совета Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 9 ноября 2021 года № 98/33 «О внесении изменения в решение Совета Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 2 декабря 2009 года № 16 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения Лабинского района».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале Вознесенского сельского поселения Лабинского района https://chto-oms.ru и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района https://spvozn.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.
Глава

Вознесенского сельского поселения

Лабинского района                                                                          А.Н. Ноздринов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Вознесенского сельского поселения

Лабинского района

от 20.09.2022 № 141/47
«Приложение № 1
к Положению
о размере и условиях оплаты труда

муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Вознесенского сельского поселения

Лабинского района
от 2 декабря 2009 года № 16
(в редакции решения Совета
сельского поселения

Лабинского района
                      от 20.09.2022 № 141/47)
РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Вознесенского сельского поселения Лабинского района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	Заместитель главы администрации
	8200
	3,0

	Начальник отдела
	7900
	2,8

	Главный специалист
	6600
	2,5

	Ведущий специалист
	5800
	2,5

	Специалист 1 категории
	4581
	2,5

Глава

Вознесенского сельского поселения

Лабинского района                                                                          А.Н. Ноздринов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Вознесенского сельского поселения

Лабинского района

от 20.09.2022 № 141/47
«Приложение № 2

к Положению
о размере и условиях оплаты труда

муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Вознесенского сельского поселения

Лабинского района
от 2 декабря 2009 года № 16
(в редакции решения Совета

сельского поселения

Лабинского района
                      от 20.09.2022 № 141/47)
РАЗМЕРЫ

окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения Лабинского района

	Классные чины
	Размер оклада

за классный чин

(рублей в месяц)

	3 класса
	2 класса
	1 класса

	секретарь муниципальной службы
(младшая группа)
	901
	1051
	1201

	референт муниципальной службы
(старшая группа)
	1350
	1499
	1809

	советник муниципальной службы
(ведущая группа)
	1872
	2096
	2323

	муниципальный советник
(главная группа)
	2620
	2772
	2996

Глава

Вознесенского сельского поселения

Лабинского района                                                                          А.Н. Ноздринов